A non enim calor & frigus in se se mutuò transcurunt, sed ipsum (ut patet) subiectum mutationem suscipit. Quare horum quibus actio competit, vnam esse subiectam materiam necesse est. Dicere igitur vniuersa esse eiusmodi, non est verum: sed ea quibus mutuò à se se pati & agere insitum est, at verò si de actione passionēve, & de mistione contemplandum sit, & de tactu speculemūr est necesse. Nam neque agere & pati ea possunt propriè, quæ se mutuò tangere nequeunt: neque fieri potest ut misceantur, quæ non quodammodo se se tangunt priùs. Quare de hisce tribus, videlicet B quid tactus, quid mistio, & denique quid actio, determinandum videtur. Hinc autem sumatur initium. Nam ex entibus ea quibus mistio competit, esse apta ut se se mutuò tangant, est necesse. atque si quid agat & aliud patiatur propriè, simili itidem modo atque illa sufficientur. Quocirca de tactu priùs dicendum est. Ferè igitur ut & cætera quæque alia nomina pluribus dicuntur modis, & partim vniuocè, partim altera ab alteris priorib[us]que: sic & de tactu quoque res se se habet. Sed tamen quod propriè dicitur, ad ea accommodari solet quæ situm habent. Situs autem hisce quibus & locis competit. etenim perinde, ut Mathematici, de tactu & loco reddamus oportet, siue eorum quodque separatum sit, siue alio modo habeat. Si ergo tangere sit, quemadmodum antea est definitum, extrema simul esse: ea profectò se mutuò tangent, quæ cùm discretas magnitudines situmque habeant, extrema simul habent. Porro cùm situs omnibus quibus & locus competit: atque suprà & infrà & id genus opposita, prima loci differentia sint; omnia sanè quæ se se mutuò tangunt, pondus leuitatemque, aut vtraque aut alterum habebunt: quæ autem talia sunt, actiua sunt & passiua. Vnde constat, ea suapte natura mutuò se se tangere, quorum cùm vicissim mobilia sint atque motiua, discretis separatisque magnitudinibus extrema sunt simul. Cæterum cùm id quod mouet, nequaquam similiiter id moueat quod motum subit, sed necesse sit ut idem aliud moueat motum & ipsum, aliud immobile persistens: haud aliter de ipso quoque agente dicendum esse in aperto est. Nam id quod mouet, agere quippiam: & contrà quod agit, mouere dicunt. Verùm differentiam subeunt: & proinde ea distinguamus oportet. Non enim fieri potest ut quodvis mouens agat, si patienti agens opponam̄tis. patiens autem fit, cui motus secundum affectum competit, affectus verò, secundum quem solum alteratio fit: ut albedo & color. Sed mouere latius quam agere patet.